1

 TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG
–––––––––––––––

Số: 538/2022/HSPT-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

         Đà Nẵng, ngày 15 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
   Đình chỉ việc xét xử phúc thẩm

      TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

- Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: ông Đặng Kim Nhân

Các Thẩm phán: ông Phạm Tồn, ông Nguyễn Văn Tào

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng: ông Quách Đức

Dũng – Kiểm sát viên cao cấp.

NHẬN THẤY:

  Ngày 28/8/2022, bị cáo Phạm Trương Thành D (Beo) [sinh năm 1999,

tại Khánh Hòa; Nơi cư trú: thôn T, xã C, thành phố C1, tỉnh Khánh Hòa; Nghề

nghiệp: Không; Trình độ văn hóa: 08/12; Dân tộc: Kinh; Giới tính: Nam; Tôn

giáo: Không; Quốc tịch: Việt Nam; Con ông Phạm Thành A (1976) và bà Phạm

Thị S (1976); Tiền án, tiền sự: Không; Nhân thân: (i) Bản án hình sự phúc thẩm

số 05/2018/HSPT ngày 23/01/2018 của Tòa án nhân dân tỉnh Khánh Hòa xử

phạt 01 năm 06 tháng tù về “Tội cố ý gây thương tích”, chấp hành xong hình

phạt tù ngày 16/6/2019; (ii) Ngày 14/10/2020 bị Cơ quan Cảnh sát điều tra Công

an thành phố C1 khởi tố “Tội gây rối trật tự công cộng” quy định tại khoản 2

Điều 318 Bộ luật Hình sự; (iii) Ngày 04/8/2021 bị Cơ quan An ninh điều tra

Công an tỉnh Khánh Hòa khởi tố về “Tội tàng trữ trái phép vũ khí quân dụng”

quy định tại khoản 1 Điều 304 Bộ luật Hình sự; Bị cáo D bị bắt tạm giam ngày

09/12/2020, hiện giam tại Trại tạm giam Công an tỉnh Khánh Hòa] kháng cáo

cho rằng Bản án hình sự sơ thẩm số 87/2022/HS-ST ngày 16/8/2022 của Tòa án

nhân dân tỉnh Khánh Hòa xử phạt 17 (mười bảy) năm tù về “Tội mua bán trái

phép chất ma túy” thời gian chấp hành hình phạt tù tính từ ngày 09/12/2020 là

quá nặng nên đề nghị Hội đồng xét xử cấp phúc thẩm xem xét giảm hình phạt

cho bị cáo.

                                                     XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm hôm nay, Hội đồng xét xử nhận được Đơn xin rút

đơn kháng cáo đề ngày 24/11/2022 của bị cáo Phạm Trương Thành D (Đơn

được trại tạm giam Công an tỉnh Khánh Hòa xác nhận), nội dung bị cáo D nhận

thấy mức hình phạt mà Tòa án cấp sơ thẩm xử phạt bị cáo là hợp lý nên tự

nguyện rút đơn kháng cáo.

2

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng đề nghị Hội đồng

xét xử đình chỉ xét xử phúc thẩm, tuyên bố bản án sơ thẩm có hiệu lực pháp luật.

Căn cứ khoản 1 Điều 342 và Điều 348 của Bộ luật Tố tụng hình sự,

      QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hình sự thụ lý số 397/2022/TLPT-HS

ngày 12/9/2022 đối với bị cáo Phạm Trương Thành D về “Tội mua bán trái

phép chất ma túy”.

2. Bản án hình sự sơ thẩm số 87/2022/HS-ST ngày 16/8/2022 của Tòa án

nhân dân tỉnh Khánh Hòa có hiệu lực pháp luật đối với bị cáo Phạm Trương

Thành D kể từ ngày ra quyết định này.

Nơi nhận:
- Vụ Giám đốc kiểm tra I - TAND tối cao;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Khánh Hòa;

- Cơ quan CSĐT-Công an tỉnh Khánh Hòa;

- Phòng HSNV-Công an tỉnh Khánh Hòa;

- Cơ quan CSTHAHS - Công an tỉnh Khánh Hòa;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa;

- Bị cáo;

- Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa;

- Lưu: Hồ sơ vụ án; Phòng HC-TP; Lưu trữ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Đặng Kim Nhân